2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 5 апреля 2024 г.
	№ 133

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 28 сентября 2009 года № 179 «Об утверждении Положения о муниципальной долговой книге муниципального образования Каменский район
 и Порядка предоставления информации о долговых обязательствах, отраженных в муниципальных долговых  книгах муниципальных образований Каменского района, в финансовое управление администрации муниципального образования Каменский район»

В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 31, 32 Устава муниципального образования Каменский район администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в  постановление администрации муниципального образования Каменский район от 28 сентября 2009 года № 179 «Об утверждении Положения о муниципальной долговой книге муниципального образования Каменский район и Порядка предоставления информации о долговых обязательствах, отраженных в муниципальных долговых  книгах муниципальных образований Каменского района, в финансовое управление администрации муниципального образования Каменский район» следующие изменения:
         1.1 пункт 4 Положения о муниципальной долговой книге муниципального образования Каменский район  (приложение № 1) изложить в следующей редакции:
«Ведение долговой книги  муниципального образования Каменский район осуществляется финансовым управлением администрации  муниципального образования Каменский район.
         Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится указанным органом в долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
 Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится указанными в абзаце первом настоящего пункта органом в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения таким органом сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией».
         1.2. пункт 11 Положения о муниципальной долговой книге муниципального образования Каменский район  (приложение № 1) изложить в следующей редакции:
        «Информация о долговых обязательствах муниципального образования Каменский район, отраженных в муниципальной долговой книге, подлежит передаче в министерство финансов Тульской области . Состав информации, порядок и сроки ее передачи устанавливаются министерством финансов Тульской области.
          Ответственность за достоверность данных о долговых обязательствах муниципального образования Каменский район , переданных в министерство финансов Тульской области, несет финансовое управление администрации муниципального образования Каменский район».
             2. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район (Холодкова Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С.В. Карпухина

[bookmark: _GoBack]
image1.png